

## 質問書回答

2018年1月29日

【【案件名】】コートジボワール国大アビジャン圏母子保健サービス改善のためのココディ大学病院整備計画準備調査  
(公示日:2018年1月17日/公示番号:170878 )について、質問の回答は以下のとおりです。

通番	当該頁項目	質問	回答
1	業務指示書 1 ページ プロジェクトのタイトル	業務指示書 1 ページのタイトルが「コートジボワール国大アビジャン圏母子保健サービス改善のためのココディ大学病院整備計画協力準備調査」と記載されているが、一方 12 ページ 4 段落目冒頭には、「大アビジャン圏母子保健施設間連携のためのココディ大学病院母子保健棟整備計画」(以下「本事業」という。)と記載されており、本業務の名称はどちらを正とすればよろしいでしょうか。	「コートジボワール国大アビジャン圏母子保健サービス改善のためのココディ大学病院整備計画準備調査」が本業務の正しい名称です。
2	業務指示書 17 ページ 第 2 業務の目的・内容に関する事項 (5) サイト状況(自然条件等)調査	地形測量の範囲について、ココディ大学病院敷地全体の測量が必要でしょうか、もしくは建設予定地周辺のみとするなどコンサルタントによる提案でよろしいでしょうか。	新設の病院はココディ大学病院の敷地内に建設する予定ですので、地形測量の対象は、建設余地がある敷地全体となりますが、敷地として検討する可能性が低い狭隘地等については、コンサルタントの判断で排除し、地形測量の範囲を絞り込んで提案して頂いて構いません。
3	業務指示書 23 ページ 第 3 業務実施上の条件 1. 業務工程計画(案)	4 行目に「・・・、2017 年 3 月上旬までに ～ 成果品を作成・提出する。」との記述がありますが、2019 年 3 月上旬と考えてよろしいでしょうか？ 正しい期日をご教示ください。	失礼いたしました。 成果品提出期日は、2019 年 3 月上旬を予定しています。
4	業務指示書 24 ページ 第 3 業務実施上の条件	(1) 第一回現地調査 2) 調査行程: 約 14 日間と記載されています。我々コンサルタントとしては第一回現地調	JICA 団員の調査団への合流は、現地調査の中間～後半を想定しています。

通 番	当該頁項目	質問	回答
	4. JICA からの参加団員の構成と現地調査行程(案)	査行程を約 30 日間と想定しています。JICA からの調査団への合流は現地調査の前半、中間、後半のどこを想定されていますか？	
5	業務指示書 24 ページ 第 3 業務実施上の条件 4. (1) 2)調査行程	「調査行程は約 14 日間(貴機構総括は約7日間)」とありますが、貴機構からの参加団員の皆様の現地に入られる時期は、いつごろと考えればよろしいでしょうか？	JICA 団員の現地入りの時期は、4 月中旬頃を想定しています。

以上